
 1 

Ogłoszenie o rozpoczęciu postępowania 
 
Zamawiający: Miasto Jelenia Góra Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra  ogłasza rozpoczęcie 
postępowania w trybie: przetarg nieograniczony na zadanie „Bieżące utrzymanie kanalizacji 
deszczowej ulic miasta Jeleniej Góry”. 
 
Zamieszczenie ogłoszenia: obowiązkowe 
Miejsce realizacji: Jelenia Góra, woj. dolnośląskie 
Adres strony internetowej, na której dostępna jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.jeleniagora.pl. Cena kompletu SIWZ – bezpłatny 
 
Ogłoszenie dotyczy: Zamówienia publicznego 
Rodzaj zamówienia – Usługi,  
Rodzaj zamawiającego – Administracja samorządowa 
 
 
Przedmiotem zamówienia jest bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej na terenie miasta Jelenia 
Góra, który w swoim zakresie obejmuje: 
1. Czyszczenie deszczowych wpustów ulicznych wraz z udrożnieniem przykanalika i  wywozem 

osadu (przewidywana ilość średnioroczna wynosi ok. 3.000 szt.), 
2. Udrożnienie z przepłukaniem kolektora wraz z wywozem osadu (przewidywana ilość 

średnioroczna wynosi ok. 2.500 mb), 
3. Wyczyszczenie studni rewizyjnej wraz z wywozem osadu, (przewidywana ilość średnioroczna 

wynosi ok. 90 szt.), 
4. Wyczyszczenie separatorów 20 szt. ( zgodnie z instrukcją eksploatacji separatora) wraz z 

wywozem osadu w tym: 
a. założenie i prowadzenie  Książek Eksploatacji Separatorów, 
b. serwisowanie urządzeń po wyczyszczeniu separatora polegające na kontroli stanu 

technicznego poszczególnych elementów urządzenia  (wraz ze sporządzaniem protokołu 
przeglądu technicznego), 

c. wykonywanie kontroli separatorów (co dwa tygodnie) polegających na sprawdzeniu ilości 
zanieczyszczeń, co jest podstawą do zlecenia prac czyszczenia danego separatora. Kontrola 
separatora winna obejmować: 
− pobór prób ścieków oczyszczonych oraz określenie stężenia zawiesiny ogólnej i 

substancji ropopochodnych, 
− pomiar  grubości warstwy zgromadzonego osadu w komorze osadowej, 
− ocenę stanu technicznego urządzenia. 

5. Remonty bieżące sieci kanalizacji deszczowej. 
 
Szczegółowy opis robót objętych zamówieniem znajduje się w Załączniku nr 8 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia. 
 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
− 90470000 – 2 – Usługi czyszczenia kanałów ściekowych, 
− 90640000 – 5 – Usługi czyszczenia i opróżniania kanałów ściekowych, 
− 45232130 – 2 –Roboty budowlane w zakresie rurociągów do odprowadzania wody burzowej. 
 
Przewiduje się zamówienie uzupełniające w wysokości 50% zamówienia podstawowego. 
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych. 
Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 
Nie dopuszcza się składania ofert równoważnych. 
 
 
Termin wykonania zamówienia określony został od 15 maja 2012 r. do 14 maja 2013 r. 
 
 



 2 

Wadium:  
Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoją ofertę wadium w wysokości 9.000,00 PLN   
w sposób zgodny z pkt 4 SIWZ. 
 
Zaliczki: 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków: 
o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy krajowi i zagraniczni, spełniający warunki i 
wymagania określone ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 
r. Nr 113, poz. 759  – tekst jednolity ze zmianami), a w szczególności Wykonawcy którzy spełnią 
poniższe warunki: 
a. posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 
      Zamawiający nie stawia żadnego konkretnego warunku w zakresie posiadania uprawnień do    

wykonywania określonej działalności lub czynności.  
b. posiadania wiedzy i doświadczenia. 

Zamawiający uzna, że Wykonawca lub Konsorcjum spełnia w/w warunek jeżeli wykaże, że w 
okresie ostatnich trzech lat wykonał minimum jedno zamówienie o podobnym charakterze i 
kosztach.. Za podobny charakter Zamawiający uzna wyłącznie realizację usług zawierających 
czyszczenie kanalizacji deszczowej zgodnej z opisem przedmiotu zamówienia o wartości brutto 
200.000,00 zł za jedną usługę, a koszty wykonywanych robót oceni z tolerancją 10% w dół. 
Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

c. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym. 
Wykonawca musi wykazać, że dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym tj. 
następującym sprzętem: 

− wozem asenizacyjnym – 1 szt., 
− wozem typu WUKO – 1 szt. 

Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

d. dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. 
Zamawiający uzna, że Wykonawca lub Konsorcjum spełnia w/w warunek po przedstawieniu 
oświadczenia, że osoba(y), które będą uczestniczyć w realizacji przedmiotu zamówienia 
posiadają: 

− uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji w budownictwie w specjalności sanitarnej, 
− aktualne uprawnienia do kierowania ruchem drogowym. 

Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

e. sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
Zamawiający uzna, że Wykonawca lub Konsorcjum spełnia w/w warunek : 

− po przedstawieniu informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, że 
posiada środki lub zdolność kredytową w wysokości 200.000,00 zł 

− po przedłożeniu opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, 
że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 
W przypadku wygaśnięcia polisy w trakcie realizacji umowy Wykonawca przedłoży 
Zamawiającemu nową polisę. 
Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 
 

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolności finansowych innych podmiotów, niezależnie 
od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do 



 3 

realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonywaniu zamówienia. 
 
Informacja o oświadczeniach lub dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy 
1. W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć: 
a. Wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o 

udzielenia zamówienia, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, 
odpowiadających swoim rodzajem i wartością usług stanowiącym przedmiot zamówienia, z 
podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonywania oraz z załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie. 

b.  Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości, wraz z innymi informacjami na 
temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

c. Oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia. 

d. Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług 
w celu realizacji zamówienia wraz   z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami. 

e. Informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym 
Wykonawca posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdzającej wysokość posiadanych 
środków finansowych 200.000,00PLN lub zdolność kredytową Wykonawcy w wysokości 
200.000,00PLN  na zadanie na które składa ofertę, wystawionej nie wcześniej niż 3 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert 

f. Polisa lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej (ważne 
przez cały czas trwania umowy). 

 
2. W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust należy przedłożyć: 

a. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
b. Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art., 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art., 24 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

3. Dokument podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

a. nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 

 
4. Inne dokumenty 
Inne dokumenty niewymienione w pkt. 1 i 2. 
a. Wykaz prac zleconych podwykonawcom; 
b. Dowód wniesienia wadium. 
 
PROCEDURA 
Tryb udzielenia zamówienia – przetarg nieograniczony. 
Kryteria oceny ofert: Najniższa cena. 
Nie będzie prowadzona aukcja elektroniczna. 



 4 

Zamawiający nie przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.   
 
INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
Adres strony internetowej, na której dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
http://www.bip.um-jeleniagora.dolnyslask.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Miejski Zarząd Dróg 
i Mostów, ul. Ptasia 2a, 58-500 Jelenia Góra. 
Miejsce składania ofert: Miejski Zarząd Dróg i Mostów, 58-500 Jelenia Góra, ul. Ptasia 2a,  
pok. nr 1 
Termin składania ofert: 12/03/2011   r., godz. 10:00 
Miejsce i termin otwarcia: siedziba Zamawiającego, Miasto Jelenia Góra, 58-500 Jelenia Góra, ul. 
Sudecka 29, sala nr 59, termin otwarcia ofert: 12/03/2011 r., godz. 11:30 
Uprawniony do kontaktu z oferentami jest: Zbigniew Kaczor, e-mail: 
sekretariat.mzdim@jeleniagora.pl,   
 
Termin związania  ofertą: 30 dni od dnia otwarcia ofert. 
 
Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych ukazało się w dniu:05.03.2012 r. 
 
 
            Z up. Prezydenta Miasta 

Jeleniej Góry 
Hubert Papaj 
           (-) 

Zastępca Prezydenta Miasta 
 
 
       
        


